
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.841 115Segunda-feira, 24 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS 
PEAD CORRUGADO PRETO DE DIVERSOS DIAMENTROS, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. Abertura: 10/02/2022 
às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/; https://www.sfxingu.pa.gov.br/web/

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 753072
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-001  
PRAZO DE VIGÊNCIA 03.01.2022 A 31.12.2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
combustível (gasolina comum, óleo diesel S500 e óleo diesel S10). Dota-
ção Orçamentaria: 2.004, 2.006, 2.024, 2.026, 2.043, 2.071, 2.076, 2.084, 
2.089, 2.114, 2.115, 2.116, 2.118. Prefeitura Mul. de São Geraldo do Ara-
guaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: Auto Posto Planalto Ltda, 
CNPJ: 08.026.116/0001-01. CT N. 20220001, valor: 1.600.020,00, CT N. 
20220002, valor: 428.000,00, CT N. 20220003, valor: 115.020,00, CT N. 
20220004, valor: 64.200,00. São Geraldo do Araguaia - Pa, 03 de janeiro de 
2022, Ordenador (a) de despesas, Jeff erson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 753097
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA EDUCAÇÃO, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICIPIO DE SOURE/PA. A abertura será no dia 04/02/2022 as 08:30 horário 
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no 
dia 04/02/2022 as 11:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
pregoeirosoure@gmail.com.20.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO BALANÇA ELETRÔNICA E LOMBADAS PORTATIL - 
TIPO REDUTOR DE VELOCIDADE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no dia 07/02/2022 
as 08:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em 
www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@
gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A 
abertura será no dia 07/02/2022 as 11:30 horário de Brasília. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informa-
ções e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO SACOS PLÁSTICOS PARA O MATADOURO MUNICI-
PAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE/PA. A abertura será no dia 08/02/2022 as 08:30 horário de Brasília. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.
com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

Protocolo: 753073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-003PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2022-003PMT, tipo menor preço por LOTE, cujo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS 
FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS MANUTENÇÕES 
DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morum-
bi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 14 de janeiro de 2022. 
KAIO DE LIMA SOLZA - Pregoeiro.

Protocolo: 753074

.

.

PARTICULARES
.

Pelo presente, ROBERTO PEREIRA ANDRADE
CPF N°. 070.042.902-63 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente, do Município de Paragominas/Pa, Licença Ambiental Rural - LAR, Su-
pressão de Vegetação Secundaria e Limpeza de Vegetação Secundaria para 
desenvolver atividade de agricultura e bovinocultura, no imóvel denominado 
FAZENDA JOANA D’ARC II, localizada na Rodovia PA 256, Município Parago-
minas.

Protocolo: 753075

A pessoa física MARCOS ANTONIO FACHETTI 
CPF nº 177.063.867-91 

Torna público que obteve da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS, a Licenças Ambiental Rural nº 13.773/2021, com validade 
até 25/11/2026, solicitada através do protocolo de Processo nº 21.110/2018 
para a atividade de Bovinocultura na Fazenda Capixaba, localizada na Zona 
Rural do município de São Domingos do Araguaia-PA.

Protocolo: 753076

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 -CMC
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviço Técnicos 
Profi ssionais Especializados de Assessoria Jurídica na Área de Direito Adminis-
trativo e Constitucional, Prestação de Contas e Licitações e Contratos Admi-
nistrativos, Visando atender as necessidades do Poder Legislativo do Munici-
pio de Castanhal. Contratada: Figueira E Cavalcante Advocacia Empresarial E 
Tributária CNPJ nº 27.303.190/0001-72. Valor Total (12 Meses): 300.000,00. 
Fundamento: Artigo 25, Inciso II C/C Artigo 13, Inciso III, da Lei nº 8.666/93. 
Ratifi cação: Autoridade Superior, Art.26 da Lei 8.666/93, no dia 20/01/2022. 
Sergio Leal Rodrigues - Presidente.

Protocolo: 753077

A empresa EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 04.420.916/0014-76 

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade a Licença de Operação - LO n° 13222/2021, para a atividade de 
PRODUÇÃO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS no município de Acará - PA.

Protocolo: 753078


